
関係者各位                                                令和 3 年 2 月 1 日 

 

株式会社エデン 

ショートステイ EDEN 亀山 

代表取締役 酒井 貴雄 

管理者兼生活相談員 岡㟢 桂介 

 

 

「新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応に係る緊急短期入所受入加算」算定についてのお知らせ 

 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 1 月 14 日に発表がありました、「広島市における緊急事態宣言に準じた措置（予定）」に先立ちまし

て、当施設でも令和3年2月より「新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応に係る緊急短期入所受入加算」

を算定させていただく運びとなりましたのでお知らせいたします。 

 

 

ショートステイ利用制限についてのお願い 

 

続きまして、近日の新型コロナウィルス感染症対策の状況を鑑みて、 

下記の通り令和3年2月より「ショートステイ利用期間の制限」をご利用者・ご家族にご依頼いただきますようお願い

申し上げます。 

 

① 通所系サービスをご利用の方は通所かショートステイかどちらかのご利用に制限 

もしくは 

② 通所系サービスをご利用される場合はショートステイは週単位でのご利用に変更 

例：ショートステイ 1泊 2日を毎週→月7日程度の続けてご利用に変更） 

  

 

ご不明な点等ございましたらご連絡ください。（☎ 082-815-0230） 

先を見通しづらい状況の中、急遽ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

敬具  


